EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  E  AÇÃO
SOCIAL - IDEIAS, através do Diretor Geral, no uso das atribuições que o art. 39 do
Estatuto do IDEIAS lhe concede, convoca os Associados para Reunião Extraordinária,
presencial, a ser realizada no dia 26/11/2024, às 11:30h, em sua sede localizada à Av.
das Américas nº 3500, 3º andar, sala 331, Bloco 7, Hong Kong 3000 – Ed. Le Monde
Office – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - CEP. 22640-102, para deliberar sobre:

1) aprovar a criação do Conselho de Administração Específico para atuação no
âmbito dos seguintes municípios: a) Saquarema – RJ, e, b) Jaguariúna -
SP, bem como a eleição de seus respectivos membros e a indicação de sua
representatividade conforme exigência legal.

2) alteração do Estatuto Social do Instituto;

3) eventuais  matérias  que  poderão  ser  submetidas  pelo  Diretor  Geral,  para
aprovação e inclusão na pauta com a finalidade de deliberação colegiada.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2024.

Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira
Diretor Geral

HASH TOTVS: AE-9F-43-AB-19-62-25-D9-5E-5D-C2-47-8F-50-A9-DE-A2-16-52-ED

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Edital de Convocação 2211_Assembleia.
Autor: Alexandre Souza - alexandresouza@ideiasrj.org.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: AE-9F-43-AB-19-62-25-D9-5E-5D-C2-47-8F-50-A9-DE-A2-16-52-ED
SHA256: 2a6a15cd3b7082dede1cf32bb7bce51803e7619543a62e05d7141a4d5b7e20df

Assinaturas

Nome: Carlos Alberto Bohrer de Andrade - CPF/CNPJ: 245.148.706-25
E-mail: carlosbohrer@ideiasrj.org.br - Data: 22/11/2024 17:29:18
Status: Assinado eletronicamente para aprovar
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 22/11/2024 17:29:10 - Leitura completa em: 22/11/2024 17:29:12
IP: 187.16.94.238
Geolocalização: -22.998753, -43.349566

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=AE-9F-43-AB-19-62-25-D9-5E-5D-C2-47-
8F-50-A9-DE-A2-16-52-ED

HASH TOTVS: AE-9F-43-AB-19-62-25-D9-5E-5D-C2-47-8F-50-A9-DE-A2-16-52-ED

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=AE-9F-43-AB-19-62-25-D9-5E-5D-C2-47-8F-50-A9-DE-A2-16-52-ED